
ČESKÝ NÁVOD K POUŽITÍ A
ÚDRŽBU MODELU TS-2

Před použitím nového holicího strojku Andis si přečtěte
následující pokyny. Věnujte mu péči, kterou si precizně
vyrobený přístroj zaslouží, a bude vám sloužit dlouhá léta.

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Při používání elektrického spotřebiče je třeba vždy dodržovat
základní bezpečnostní opatření, včetně následujících:

Před použitím holicího strojku Andis si přečtěte všechny
pokyny.

Nebezpečí: Snižte riziko úrazu elektrickým proudem:
1. Nesahejte na spotřebič, který spadl do vody.
Okamžitě jej odpojte ze zásuvky.
2. Nepoužívejte přístroj při koupání nebo sprchování.
3. Neumisťujte ani neskladujte spotřebič na místech, kde by mohl
spadnout nebo být vtáhnut do vany nebo umyvadla. Neumísťujte
spotřebič ani na něj nenalívejte vodu nebo jiné tekutiny.
4. Tento spotřebič vždy odpojte od elektrické zásuvky
ihned po použití.



5. Odpojte spotřebič od elektrické sítě před čištěním, odstraňováním
nebo montáží dílů.

VAROVÁNÍ: Pro snížení rizika popálení, požáru, úrazu
elektrickým proudem nebo zranění osob:

1. Spotřebič by nikdy neměl zůstat bez dozoru, pokud je zapojen do
sítě.

2. Tento spotřebič není určen k používání osobami (včetně dětí) se
sníženou fyzickou, smyslovou nebo duševní schopností, mentálními
schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim
nebyl poskytnut dohled nebo nebyly poučeny o používání spotřebiče
odpovědnou osobou. za jejich bezpečnost. Děti by měly být pod
dohledem, aby bylo zajištěno, aby si se spotřebičem nehrály.

3. Tento spotřebič používejte pouze k určenému účelu, jak je popsáno v
tomto návodu. Nepoužívejte nástavce, které společnost Andis
nedoporučuje.

4. Nikdy nepoužívejte tento spotřebič, pokud má poškozený kabel nebo
zástrčku, pokud nefunguje správně, pokud byl upuštěn, byl poškozen
nebo spadl do vody. Spotřebič vraťte do Andis do autorizovaného
servisu, aby byl přístroj zkontrolován nebo opraven.

5. Kabel udržujte v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů.
6. Do žádného otvoru nikdy nevkládejte žádné předměty.
7. Nepoužívejte přístroj ve venkovním prostředí nebo v prostředí kde se

vyskytuje aerosol (sprej) nebo kde se pracuje s kyslíkem.
8. Nepoužívejte tento spotřebič s poškozenou nebo porušenou fólií

nebo řezákem, protože by mohlo dojít k poranění pokožky.
9. Vždy nejprve připojte zástrčku ke spotřebiči a teprve potom do

zásuvky. Chcete-li spotřebič odpojit, nastavte všechny ovládací prvky
do polohy OFF a teprve potom vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

10. Pracovní plochy udržujte suché.



11. Pro účely dobíjení baterie používejte pouze odnímatelnou napájecí
jednotku dodanou s tímto spotřebičem.

ULOŽTE TENTO NÁVOD
TENTO VÝROBEK JE URČEN PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ
Návod k obsluze:

NABÍJENÍ HOLÍCÍHO STROJKU

Holicí strojek nebyl z výroby nabíjen. Nabíjejte holicí
strojek po dobu minimálně 2 hodiny před prvním
použitím, abyste dosáhli maximálního výkonu.

Tato nabíječka baterií Andis model TS-1 je určena pro použití s modelem
Andis TS-2 lithium-iontovou holicí baterii se jmenovitou kapacitou 3,7 V a
2,96 Wh. Vyjměte holicí strojek a síťový adaptér z krabice. Zapojte adaptér
do zásuvky střídavého napětí 100-240 V nebo podle místních norem pro
napájení. Vezměte na vědomí, že holicí strojek ON/OFF musí být vypínač
ve vypnuté poloze, aby se baterie nabíjela.

Zapojte adaptér kabelu přímo do vstupu na spodní straně holicího strojku
(obrázek A). Na holicím strojku se rozsvítí červená kontrolka nabíjení. Po
úplném nabití baterie nabití se červená kontrolka nabíjení rozsvítí zeleně.

Při použití nabíjecího stojanu zapojte adaptér kabelu přímo do vstupní
zásuvky na zadní straně nabíjecího stojanu (obrázek B). Rozsvítí se
červená kontrolka nabíjení na holicím strojku. Při úplném nabití se rozsvítí
zeleně.



NEÚSPĚŠNÉ NABÍJENÍ
1. Ujistěte se, že je v zásuvce přítomno napětí (ověřte si to pomocí

spotřebiče, který je funkční).
2. Zkontrolujte, zda je kabel adaptéru pevně zapojen do holicího strojku

nebo do zásuvky nabíjecího stojanu. Mírně pootočte konektorem



adaptéru, abyste se ujistili o dobrém elektrickém napájení. Pokud se
nabíjení stále nedaří, vraťte holicí strojek společnosti Andis, do
servisu Andis nebo autorizovanému servisu ke kontrole a opravě
nebo výměně.

POUŽITÍ S ADAPTÉREM SE ŠŇŮROU
Pokud se holicí strojek během používání vypne, lze napájecí kabel připojit
přímo a pokračovat v používání při provozu se šňůrou (obrázek A). Když je
holicí strojek v provozu s připojeným napájecím kabelem, bude zelená
kontrolka nabíjení svítit, i když je baterie částečně nebo zcela vybitá. Holicí
strojek se nebude nabíjet, pokud je používán s připojeným kabelem.

Tato napájecí jednotka je určena ke správné orientaci ve svislé nebo
vodorovné poloze.

PRO HOLENÍ
1. Jednotku udržujte vždy čistou a suchou.
2. Odstraňte ochranný plastový kryt hlavy.
3. Zkontrolujte, zda nejsou poškozeny vnější fólie a vnitřní nože.

Poškozené části před použitím vyměňte. Další informace o výměně
díly se obraťte na společnost Andis nebo na nejbližší autorizovaný
servis Andis.

4. Zkontrolujte, zda je baterie nabitá.
5. Před holením si důkladně umyjte a osušte pokožku.
6. Posuňte přepínač ON/OFF nahoru do polohy ON.
7. Volnou rukou jemně napněte kůži obličeje a zároveň pohybujte

holicím strojekem pomalu a plynule proti směru růstu vousů. Při
použití krátkých, krouživých tahů vyniknou chloupky na tváři a
usnadníte holení. Holicí strojek držte v úhlu 90 stupňů vůči obličeji a
zároveň udržujte kontakt s fólií.

8. Abyste dosáhli co nejtěsnějšího oholení a předešli zbytečnému
opotřebení fólie, dbejte na to, aby se obě fólie vždy dotýkaly pokožky
současně. Držení holicího strojku pod úhlem, kdy se pokožky dotýká



pouze jedna fólie, způsobí, že se pokožka bude dotýkat pouze jedna
fólie a může dojít k podráždění pokožky.

9. Pro usnadnění stříhání a zamezení opotřebení fólie používejte
minimální tlak při přikládání holicího strojeku na pokožku.

10. Chcete-li maximalizovat pohodlí při holení, nezapomeňte holicí
strojek důkladně vyčistit po použití.

UŽIVATELSKÁ ÚDRŽBA
Pokud má holicí strojek zůstat delší dobu nepoužívaný, uložte jej na
bezpečném, chladném a suchém místě. Neobtáčejte těsně šňůru kolem
holicího strojku. Nezavěšujte holicí strojek za napájecí kabel. Kromě
doporučené údržby popsané v této příručce, by neměla být prováděna
žádná jiná údržba, kromě údržby prováděné společností Andis Company
nebo v autorizovaném servisu Andis. Chcete-li se obrátit přímo na
společnost Andis, zavolejte na telefonní číslo Zákaznické podpory na čísle
1-800-558-9441 nebo nám napište e-mail na adresu
support@andisco.com.

DŮLEŽITÉ: Pro dosažení nejlepšího výkonu a výsledků holení se
doporučuje každých šest měsíců vyměnit holicí fólii a břity.

K VÝMĚNĚ SESTAVY FÓLIE
1. Vyjměte sestavu fólie stisknutím kulatého tlačítka zámku sestavy,

které se nachází na pravé straně holicího strojku. Uchopte sestavu
fólie na obou stranách a opatrně ji zvedněte z holicího strojku
(obrázek C).

2. Umístěte náhradní sestavu fólie nad břity. Dávejte pozor, abyste
nepoškodili fólie. Jemně posuňte sestavu fólie dolů, dokud pevně
nezapadne na své místo.

K VÝMĚNĚ NOŽŮ
POZNÁMKA: Při výměně nožů vždy vyměňte sestavu fólie.
1. Chcete-li vyjmout nože, uchopte je z obou stran a vytáhněte nahoru
(Obrázek D).



2. Chcete-li vyměnit nože, uchopte je z obou stran a zarovnejte malou
kovovou hřídelku na jeho spodní straně se zářezem na holicím pohonu a
pevně zatlačte dolů, dokud nezapadne na své místo.
3. Vyměňte sestavu fólie

ČIŠTĚNÍ
Pravidelné čištění je nezbytné pro udržení optimálního výkonu a maximální
pohodlí vašeho holicího strojku. Neumývejte holicí strojek, sestavu fólie
nebo břity pod vodou. K čištění používejte pouze malý kartáček (součást
dodávky).

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ S KARTÁČKEM
1. Stisknutím kulatého tlačítka umístěného vpravo vyjměte sestavu fólie.

Uchopte sestavu fólie na obou stranách a opatrně ji zvedněte z
povrchu holicího strojku (obrázek C).

2. Jemně poklepejte základnou sestavy fólie o rovný povrch tak, aby se
chloupky uvnitř vypadly. Fólie nevyjímejte, jinak by mohlo dojít k jejich
náhodnému poškození.

3. Lehce vyčešte chloupky z nožů. Můžete je vyjmout z holicího strojku
v případě potřeby. Zbylé volné chloupky vyfoukejte.

4. Vyměňte sestavu zastřihovačů a fólie.



POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ LITHIUM-IONTOVÝCH BATERIÍ
1. Lithium-iontová baterie, která je součástí holicího strojku, nevyvíjí

žádné „paměťový efekt“ jako u nikl-metalhydridových (NiMH) nebo
nikl-kadmiových (NiCd) baterií. Holicí strojek můžete kdykoli vrátit do
nabíječky k plnému nabití, nebo dokonce použít baterii ještě před
dokončením nabíjecího cyklu. Stejně jako většina lithium-iontové
baterie fungují nejlépe, když se používají často.

2. Chcete-li dosáhnout maximální životnosti baterie, skladujte holicí
strojek v částečně vybitém stavu, jestliže nebude několik měsíců
používán. Chcete-li baterii vybít, spusťte holicí strojek dokud se
automaticky nevypne.

3. Neumisťujte holicí strojek do blízkosti tepelných otvorů, radiátorů
nebo na přímé sluneční světlo. Optimální nabíjení bude probíhat tam,
kde je stabilní teplota. Náhlé teploty mohou mít za následek, že se
baterie bude nabíjet méně než na plné nabití.

4. Životnost lithium-iontové baterie ovlivňuje mnoho faktorů. Baterie,
která je starší než jeden rok, nemusí poskytovat stejnou dobu
provozu jako nová baterie.

5. Nové lithium-iontové baterie, které nebyly po určitou dobu používány,
nemusí přijmout plné nabití. To je normální a neznamená to problém
s baterií nebo nabíječkou. Baterie přijme plné nabití po několika
cyklech používání holicího strojku a dobíjení.

6. Odpojte nabíječku nebo holicí strojek od síťové zásuvky, pokud se
předpokládá nepoužívání delší dobu.

UPOZORNĚNÍ: Zakoupený výrobek obsahuje dobíjecí baterii. Baterie je
recyklovatelná. Po skončení její životnosti může být podle různých státních
a místních zákonů nelegální vyhazovat tuto baterii do komunálního
odpadu. Informujte se u (nebo zavolejte na číslo 1-800-822-8837), abyste
se informovali o podrobnostech a možnostech recyklace nebo správné
likvidace ve vaší oblasti.



TOVÁRNÍ SERVIS
Když se břity holicího strojku Andis po opakovaném používání otupí,
doporučujeme zakoupit novou sadu břitů a fólií, které jsou k dispozici
prostřednictvím společnosti Andis nebo v autorizovaném servisu Andis.
Pokud si přejete aby byl váš holicí strojek také servisován, měl by být
pečlivě zabalen a zaslán poštou. Buď pojištěným balíkem, nebo U.P.S. do
některého ze servisních středisek. Chcete-li kontaktovat Andis přímo,
zavolejte prosím našemu týmu zákaznické podpory na číslo
1-800-558-9441. nebo nám napište e-mail na adresu
support@andisco.com.


